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Suwałki, dnia 29.07.2025r. 

Pan Czesław Renkiewicz 

Prezydent Miasta Suwałk 

za pośrednictwem 

Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

W związku z licznymi sygnałami mieszkańców osiedla przy ul. Staniszewskiego sąsiadującego 

ze strzelnicą wojskową oraz wcześniejszymi, jeszcze podczas minionej kadencji Rady 

Miejskiej w Suwałkach, moimi pytaniami kierowanymi do władz miasta, proszę o udzielenie 

odpowiedzi na poniższe kwestie: 

I . Od kiedy Miasto Suwałki rozpoczęło sprzedaż działek budowlanych w rejonie ulicy 

Staniszewskiego oraz w jej sąsiedztwie? 

Czy przy sprzedaży działek informowano potencjalnych nabywców o sąsiedztwie strzelnicy 

wojskowej i wjakiej formie było to realizowane? 

2. Jaką wiedzę posiadały władze miasta na temat planowanej lub realizowanej 

modernizacji/rozbudowy/uruchomienia strzelnicy? 

Czy Miasto było stroną jakichkolwiek uzgodnień. konsultacji lub procedur środowiskowych 
dotyczących tej inwestycji? 

3. Czy zostały przeprowadzone pomiary hałasu związane z funkcjonowaniem strzelnicy? 

Jeżeli tak, proszę o udostępnienie wyników tych pomiarów. Jeżeli nie, to czy planowane są 

takie pomiary? 

Czy dopuszczalne normy hałasu dla terenów zabudowy mieszkaniowej są przekraczane? 
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4. Jakie działania planuje podjąć Miasto w związku z rosnącym niezadowoleniem mieszkańców 

z powodu uciążliwości funkcjonowania strzelnicy? 

Czy rozważana jest interwencja u stosownych władz zarządzających obiektem w celu 

ograniczenia uciążliwości? 

5. Czy Miasto planuje jakiekolwiek zmiany w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego dla tego rejonu, które mogłyby uwzględnić obecność obiektu o takim 

charakterze? 

Zwracam uwagę, że problematyka ta ma istotne znaczenie dla komfortu życia mieszkańców 
oraz wartości nieruchomości w tym rejonie. Oczekuję rzetelnej informacji oraz propozycji 
działań, które mogłyby ograniczyć negatywne skutki funkcjonowania strzelnicy. 

Odpowiedź na niniejszą interpelację, proszę przesłać także drogą elektroniczną na adres 

jkowalewski@um.suwalki.pl. 

Z poważaniem 

Jarosław Kowalewski 
radny Rady Miejskiej w Suwałkach 

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość 


